UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /SGDĐT-GDTH Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 4 năm 2023
Về triển khai Chương trình giáo dục,

truyền thông về nước sạch, bảo vệ

môi trường cho học sinh cấp tiểu học.

Kính gửi: Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và

các quận, huyện.

Căn cứ Công văn số 714/BGDĐT-GDTC (CV 714) ngày 23 tháng 02 năm 2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo V/v phối hợp triển khai Chương trình giáo dục, truyền thông

về nước sạch, bảo vệ môi trường cho học sinh cấp tiểu học;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị các Phòng

GDĐT xây dựng kế hoạch triển khai và chỉ đạo cho các cơ sở giáo dục tiểu học tham

gia Chương trình xây dựng kế hoạch và tổ chức hoạt động giảng dạy, truyền thông ngoại

khóa về vệ sinh trường học, bảo vệ và tiết kiệm nguồn nước sạch dành cho học sinh tiểu

học (ưu tiên học sinh khối lớp 3 và lớp 4) theo nội dung đã được tập huấn và tài liệu

đính kèm, đồng thời thực hiện tích hợp nội dung về vệ sinh trường học, bảo vệ và tiết

kiệm nguồn nước sạch vào các môn học và hoạt động giáo dục cấp tiểu học.

Các cơ sở giáo dục tiểu học tăng cường đẩy mạnh các giải pháp sáng tạo, tích

cực phù hợp thực tiễn của từng cơ sở để thực hiện Chương trình giáo dục, truyền thông

về nước sạch, bảo vệ môi trường cho học sinh thông qua các Hoạt động trải nghiệm,

sinh hoạt chủ đề, chủ điểm, hội thi,...

Trên đây là nội dung triển khai Chương trình giáo dục, truyền thông về nước sạch,

bảo vệ môi trường cho học sinh cấp tiểu học. Sở GDĐT yêu cầu các Phòng GDĐT chỉ

đạo các cơ sở giáo dục tiểu học thực hiện đầy đủ, nghiêm túc. Trong quá trình triển khai

thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ kịp thời với Sở GDĐT (Phòng

Giáo dục Tiểu học) để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ Giáo dục Thể chất – Bộ GDĐT để báo cáo);

- Vụ Giáo dục Tiểu học – Bộ GDĐT để báo cáo);

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTiH (Bình).

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

		2024-04-10T09:22:23+0700

		2024-04-12T13:53:59+0700

		2024-04-12T17:04:24+0700

		2024-04-15T09:47:47+0700

		2024-04-15T09:47:47+0700

		2024-04-15T09:47:47+0700